令和７年１０月３日

保護者の皆様

                               小金井市立南小学校

                                                             校長   檀  原 延  和

令和７年度運動会のお知らせ

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、まことにありが

とうございます。

 令和７年度運動会を１０月１１日に実施いたします。運動会当日まであと２週間を切り、子

どもたちは学年演技や団体競技、応援やリレーの練習に元気に励んでいます。下記のことにつ

いて、ご理解・ご協力の上、ご参観いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時  １０月１１日（土） ８時４５分 ～ １２時００分頃

※ 中止の連絡は７時頃にまなびポケット、スクールメールで連絡いたします。

※ 天候の回復が見込まれる場合、土曜・日曜の午後開催になる場合があります。

日  曜  11 日（土）実施の場合  11 日（土）実施不可の場合  12 日（日）実施不可の場合

11 土  運動会  休み  休み

12 日  休み  運動会  平常授業（午前中）

13 月  休み（スポーツの日）  休み（スポーツの日）  休み（スポーツの日）

14 火  振替休業  振替休業  振替休業

15 水  平常授業  平常授業  運動会(給食あり５時間授業)

２ 会 場  本校校庭

３ 内 容

〇 開会式

〇 準備運動 全員

①  応援パフォーマンス

②  ３年生 表現

③  ３年生 団体

④  ２年生   表現

⑤  ２年生   団体

⑥  １年生 団体

⑦  １年生 表現

⑧  高学年選抜リレー

⑨ ４年生 表現

⑩ ４年生 団体

⑪ ５年生 表現

⑫ ５年生 団体

⑬ ６年生 団体

⑭ ６年生 表現

〇 整理運動 全員

〇 閉会式

４ その他

（１）  当日の受付は、入校証が必要となりますので着用をお願いいたします。

・ご家族で入校証が無い場合は、「学校ホームページ」「各種たより」→「学校からのお知ら

せ」から用紙を印刷していただき、ホルダー等に入れて当日着用してご参観ください。

・忘れた方は受付で「〇年〇組 名前」を養生テープに記入し胸に張り付けてください。

・優先鑑賞エリアで該当学年の保護者方が前方で見られるようにするため、学年色分けプログ

ラムを配布します。当日必ずお持ち下さい。

（２）  昨年度と同規模の開催となりますが、混雑する可能性があります。安全に気を

付けて観覧してください。また、会場では放送や係の指示に従ってください。

（３）  当日、駐輪スペースはありません。近隣や武蔵野公園への駐輪は周囲の迷惑になりま

すのでお控えください。

（４）  運動会開催中、体育館を開放します。熱中症予防、休憩等にお使いください。

体育館利用上の注意

・図の矢印に沿ってご使用下さい。

・体育館を利用する場合は、体育館の外階段から出入り

するようお願いします。東昇降口からは入れません。

・当日、見守りの職員はいません。

・  小さいお子様だけで、体育館にいることのないようお

願いいたします。

・体育館の中を走り回ったり用具で遊んだり、舞台に上

がったりしないよう、お連れのお子さんにお声かけく

ださい。

「優先鑑賞エリア」は該当学年の保

護者が前方で観覧できます。

他学年の保護者は、後方からの観

覧にご理解・ご協力お願いします。

体育館

校舎

階

段